АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.03.2014г.
№ 204
	О проведении муниципального этапа конкурса

«Лучшая поликлиника Московской области»
в г.Протвино

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения Московской области от 20.01.2014г. №29 «О проведении областного конкурса «Лучшая поликлиника Московской области», в целях совершенствования работы, направленной на повышение качества и доступности амбулаторной первичной медико-санитарной помощи взрослому населению, сохранения и укрепления здоровья взрослого населения
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести муниципальный этап областного  конкурса  «Лучшая поликлиника  Московской области» (далее – Конкурс) в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Московской области от 20.01.2014г. №29 «О проведении областного конкурса «Лучшая  поликлиника Московской области»
2. Главному врачу МБЛПУ «Протвинская городская больница» Подольскому Ю.С.:

2.1.  Обеспечить участие  поликлиники для взрослых в  Конкурсе.

2.2. Организовать работу по разработке эмблемы (логотипа) поликлиники для взрослых; по созданию комфортных условий, условий открытости и доступности амбулаторно-поликлинической медицинской помощи взрослому населению в соответствии с приложением 1 к  Положению о Конкурсе, утверждённому приказом Министерства здравоохранения Московской области от 20.01.2014г. №29 «О проведении областного конкурса «Лучшая поликлиника Московской области».
3. Начальнику отдела по здравоохранению и социальным вопросам Матюк Г.А. обеспечить координацию деятельности отдела по здравоохранению и социальным вопросам и поликлиники МБЛПУ «Протвинская городская больница» по внедрению стандарта оформления и организации деятельности поликлиники для взрослых.
4. Общему отделу направить данное постановление начальнику управления здравоохранения и социальной политики, в отдел по здравоохранению и социальным вопросам, МБЛПУ «Протвинская городская больница», директору Межрайонного филиала №9 ТФОМС МО, для опубликования в газете «Протвино сегодня».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации - начальника управления здравоохранения и социальной политики А.В. Козырина-Гаак.
        Глава города                                                                                          А.В.Баженов

	Заместитель главы Администрации –
начальник управления здравоохранения
и социальной политики

А.В. Козырин-Гаак

	Начальник отдела по здравоохранению и социальным вопросам

	Начальник юридического отдела

	Г.А Матюк

	М.Ю. Медведева